
      

 

Prishtinë, 7/10/2024 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e SUPERLIGA U18, 

xhiro II, të zhvilluara në datat 05 dhe 06 . 10. 2024, Komesari i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 

 

NDESHJA  VELLAZNIMI vs M JUNIOR PRISHTINA     

Rezultati: 54:70 

Gjyqtari Kryesor: Aron Laja  

Gjyqtari 1: Leart Peni  

Vëzhguesi: Dijamant Shala  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

NDESHJA  GOLDEN EAGLE YLLI   vs  PEJA    

Rezultati: 86:101 

Gjyqtari Kryesor: Almir Kryeziu 

Gjyqtari 1: Amar Haliti  

Vëzhguesi: Kushtrim Qoqaj  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e aktorëve:  SKUADRA A:  Fer dhe korrekte  

INFORMATORI SUPERLIGA U18 XHIRO II , 2024/25 
 



      

 

 

 

 

SKUADRA B:  Fer dhe korrekte  

NDESHJA  NEW BASKET    vs   PRISHTINA E RE      

Rezultati: 70:63 

Gjyqtari Kryesor: Visar Bunjaku  

Gjyqtari 1: Klodian Lecaj  

Vëzhguesi: Tamer Çabrat 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e aktorëve:  
SKUADRA A:  Fer dhe korrekte  

SKUADRA B:  Fer dhe korrekteISTOGU AB COCE. 

NDESHJA  ISTOGU AB CONCEPT    vs   BASHKIMI       

Rezultati: 69:97 

Gjyqtari Kryesor: Hekuran Rugova  

Gjyqtari 1: Shaban Gashi  

Vëzhguesi: Samir Gashi   

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e aktorëve:  
SKUADRA A:  Fer dhe korrekte  

SKUADRA B:  Fer dhe korrekte  

KERASAN vs  TREPÇA IPKO       

Rezultati: 87:91 

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi  



      

 

 
 
 
 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Lojtari Sejar Rama (KERASN) i cili u ndëshkua me GT, konform nenit 

28.16 te PG për Kategoritë e reja  dënohet me 40.00 euro. 

2. ... 

3. ... 

4. ... 

 
 
 
 
 
 
 
 
Xhelal MUMINI 
Komesar i Kategorive të Reja 
 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 
 

Gjyqtari 1: Drin Shabani  

Vëzhguesi: Mehdi Gashi  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: 

 Fer dhe korrekte, përveç lojtarit 
Sejar Rama i cili ndëshkohet me 
GT 

SKUADRA B:  Fer dhe korrekte  


